
 

IČ: 62933591 I petr.kafka@nature.cz I T: 724 938 137 
 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO BROUMOVSKO 
Ledhujská 59 
549 54 Police nad Metují 
tel.: +420 951 424 820 
e-mail: broumovsko@nature.cz 
http://www.nature.cz 
IDDS: kpddyvy 
 
 

 dle rozdělovníku 
 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 
SR/0075/VC/2023-23 
ČÍSLO SPISU: SR/0075/VC/2023 

VYŘIZUJE: Mgr. Petr Kafka DATUM: 12. 10. 2023 

   

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Východní Čechy, 

oddělení Správa CHKO Broumovsko (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný 

podle ust. § 75 odst. 1 písm. e) a ust. § 78 odst. 1, odst. 3 písm. c), h) a písm. k)  zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), na základě žádosti 

Výzkumného institutu ochrany genofondů, v. v. i., IČO 08568901, sídlem Štefánikova 1029, 544 01 

Dvůr Králové nad Labem (dále i „žadatel“), doručené dne 9. 5. 2023 a provedeného správního 

řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) vydává 

toto 

R O Z H O D N U T Í 

 

I. 
Podle ustanovení § 56 odst. 1 a odst. 2 písm. b) a c) zákona se Výzkumnému institutu ochrany 

genofondů, v. v. i., IČO 08568901, sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  

 

p o v o l u j e    v ý j i m k a 

 

ze základních podmínek ochrany kriticky ohroženého zvláště chráněného druhu vlka obecného 
(Canis lupus) uvedených v ustanovení § 50 odst. 1 a 2 zákona, konkrétně ze zákazu škodlivě 
zasahovat do jeho přirozeného vývoje, zejména jej chytat, rušit, zraňovat nebo usmrcovat, držet a 
dopravovat dle ust. § 50 odst. 2 zákona, a to na území chráněných krajinných oblastí Broumovsko, 
Český ráj, Orlické hory a národní přírodní památky Babiččino údolí včetně jejího ochranného 
pásma. Výjimka se povoluje pro odstranění konkrétního jedince z populace v zájmu prevence 
závažných škod, zejména na dobytku dle ust. § 56 odst. 2 písm. b) zákona a v zájmu veřejného 
zdraví a veřejné bezpečnosti dle ust. § 56 odst. 2 písm. c) zákona za těchto podmínek:  

 

1) Jedinec vlka obecného, vůči němuž budou opatření směřována, bude vyhodnocen jako 
"problematický" v souladu s postupem uvedeným v Pohotovostním plánu pro řešení situací při výskytu 
problematických jedinců vlka obecného (dále také Pohotovostní plán) v konzultaci s Agenturou. 
 
2) Po ustavení Pohotovostního štábu na úrovni regionálního pracoviště AOPK ČR budou veškeré kroky 
od II. stupně závažnosti dle Pohotovostního plánu řešeny v souladu s Pohotovostním plánem - jakýkoliv 
zásah, jeho forma a provedení v čase, v souvislosti s řešením konkrétní situace, bude proveden vždy až 
po písemném pokynu předsedy Pohotovostního štábu. 
 



 

2 / 6 

3) Případný odchyt do pastí bude možné provádět pouze pomocí živolovného sklopce nebo 
certifikované nášlapné pasti a při dodržení povinností stanovených zákonem č. 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání, v platném znění a zákona č. 449/2004 Sb., o myslivosti, v platném znění.  
 
4) Po dobu aktivace odchytových zařízení bude v pohotovosti odchytový tým, který zajistí dojezd k 
odchycenému zvířeti v co nejkratším termínu, max. do 30 minut v případě nášlapných pastí EZ Grip 
("soft catch traps", viz. vyjádření Evropské komise Ref. Ares (2018)1412230 - 14/03/2018), max. 60 
minut v případě nášlapných pastí Belisle foot snare. 
 
5) Úspěšně realizovaný odchyt jedince, držení, transport, zraňování či usmrcení bude bezodkladně (do 
24 hodin) nahlášeno Agentuře a předsedovi Pohotovostního štábu pro RP Východní Čechy, popř. pro 
RP Liberecko pro území CHKO Český ráj. 
 
6) Veškerá data o pohybu sledovaných jedinců budou v intervalu max. pěti dnů zasílána Agentuře, aby 
mohl být operativně navrhován další postup v případě sledování problematického jedince.  
 
7) Kadaver případně usmrceného jedince bude využit výhradně k výzkumu a výchově a osvětě ku 
prospěchu ochrany vlka obecného.  
 
8) Agentuře bude každoročně do 31. 12. předložena písemná zpráva o činnostech vykonaných v rámci 
tohoto rozhodnutí.  

 
 
 

II. 
Podle ustanovení § 43 odst. 1 zákona se Výzkumnému institutu ochrany genofondů, v. v. i., 

IČO 08568901, sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  

 

p o v o l u j e   v ý j i m k a  

 

ze zákazu vjíždět a setrvávat s motorovými vozidly mimo silnice a místní komunikace a místa 
vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody na území chráněných krajinných oblastí 
Broumovsko, Český ráj a Orlické hory daného v § 26 odst. 1 písm. c) zákona;  

ze zákazů vstupovat a vjíždět mimo cesty vyznačené se souhlasem orgánu ochrany přírody, 
vjíždět motorovými vozidly a odchytávat živočichy na území národních přírodních rezervací 
Adršpašsko-teplické skály, Broumovské stěny, Bukačka a Trčkov daných v § 29 písm. d), h) a i) 
zákona; 

ze zákazu odchytávat živočichy na území přírodních rezervací ležících na území chráněných 
krajinných oblastí Broumovsko, Český ráj a Orlické hory daného v § 34 odst. 1 písm. e) zákona, 

a to pro odstranění konkrétního jedince vlka obecného z populace ve smyslu výroku č. I. za těchto 
podmínek:  

1) Při vjezdu motorových vozidel budou využívány stávající cesty a v co největší míře šetřeny přírodní 
složky prostředí, zejména předměty ochrany konkrétního maloplošného zvláště chráněného území 
(dále jen „MZCHÚ“).  

2) Vozidla žadatele budou viditelně označena, za jakým účelem do území vjíždějí. 

 
 

III. 
Podle ust. § 44 odst. 3 zákona ve spojení s Nařízením Agentury č. 2/2017 ze dne 30. 3. 2017, 

kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Trčkovská louka, s Výnosem Ministerstva kultury ze dne 
29. 12. 1973 čj. 12893/73 o zřízení přírodní památky U Kunštátské kaple, s Výnosem Ministerstva 
školství a kultury čj. 26.707/60-V/2 ze dne 8. 7. 1960 o zřízení přírodní rezervace Pod Vrchmezím, 
ve spojení s nařízením č. 1/2017 Správy chráněné krajinné oblasti Orlické hory ze dne 23. 3. 2007 
o vyhlášení přírodní rezervace Jelení lázeň, s usnesením Rady Okresního národního výboru 
v Rychnově nad Kněžnou č. 209 ze dne 1. 7. 1982 o zřízení přírodní rezervace Hraniční louka, s 
usnesením Rady Okresního národního výboru v Rychnově nad Kněžnou č. 209 ze dne 1. 7. 1982 
o zřízení přírodní rezervace Velká louka, ve spojení s výnosem Ministerstva kultury ze dne 



 

3 / 6 

9. 8. 1973 o zřízení přírodní rezervace Komáří vrch, s Vyhláškou Okresního národního výboru 
v Ústí nad Orlicí z 18. 6. 1987, kterou se zřizuje přírodní rezervace Zemská brána, ve spojení 
s vyhláškou č. 3/1998 Správy chráněné krajinné oblasti Český ráj ze dne 21. 3. 1998 o zřízení 
přírodní památky Trosky, s nařízením Okresního úřadu Jičín č. 2/2000 ze dne 22. 5. 2000 o zřízení 
přírodní rezervace Prachovské skály, vyhláškou č. 6/1998 Správy chráněné krajinné oblasti Český 
ráj ze dne 21. 3. 1998 o zřízení přírodní památky Libuňka, ve spojení s nařízením Okresního úřadu 
Jičín č. 2/1999 ze dne 4. 1. 1999 o zřízení přírodní památky Oborská luka, ve spojení s nařízením 
Okresního úřadu Jičín č. 2/1999 ze dne 4. 1. 1999 o z řízení přírodní památky Rybník Vražda, 
s nařízením Okresního úřadu Jičín č. 3/1999 ze dne 4. 1. 1999 o zřízení přírodní památky 
Libunecké rašeliniště, ve spojení s výnosem Rady okresního národního výboru v Semilech č. 227 
ze dne 13. 6. 1985 o zřízení přírodní rezervace Klokočské skály a s nařízením č. 2/2010 Správy 
chráněné krajinné oblasti Český ráj ze dne 5. 11. 2010 o zřízení přírodní památky Podloučky, se 
Výzkumnému institutu ochrany genofondů, v. v. i., IČO 08568901, sídlem Štefánikova 1029, 544 
01 Dvůr Králové nad Labem 

 

u d ě l u j e    s o u h l a s  

 

k odchytu a rušení živočichů, vstupu, vjezdu a parkování motorových vozidel na území všech 
maloplošných zvláště chráněných území ležících na území chráněných krajinných oblastí 
Broumovsko, Český ráj a Orlické hory, a to pro odstranění konkrétního jedince vlka obecného z 
populace ve smyslu výroku č. I. 

 

IV. 
 

Výjimky uvedené ve výroku I. a II. a souhlas udělený ve výroku III. se vztahují na osobu žadatele a 
na osoby, které k tomuto účelu smluvně zaváže. 

 

V. 
Platnost rozhodnutí je do 31. 12. 2033. 

 

 

O D Ů V O D N Ě N Í: 

 

Žadatel Agentuře dne 9. května 2023 doručil svou žádost o výjimku z ochranných podmínek 
vlka obecného pro odstranění konkrétního jedince vlka z populace usmrcením střelnou zbraní či 
usmrcením injekčně za použití veterinárních preparátů a to vždy pouze na pokyn orgánu ochrany 
přírody. K odstranění konkrétního jedince z populace bude přikročeno v situacích vyhodnocených 
tímto způsobem Pohotovostním plánem pro řešení situací při výskytu problematických jedinců vlka 
obecného, který společně schválilo Ministerstvo životního prostředí a Ministerstvo zemědělství dne 
5. 5. 2023. Jedná se například o případy opakovaných útoků konkrétního jedince na zabezpečená 
stáda hospodářských zvířat (zabezpečeným stádem se myslí použití všech ochranných prostředků 
chovu doporučených a stanovených Agenturou) či ohrožení zdraví a života osob. Zároveň má být 
v souladu s postupem definovaným v Pohotovostním plánu Agenturou konstatováno, že dříve 
přijatá opatření nejsou dostatečně účinná, tj. nezabránila problematickému chování konkrétního 
jedince vlka. K odstranění vlka z populace bude přistoupeno, budou-li neúčinné všechny výše 
uvedené možnosti či nebude možné výše uvedené možnosti plašení či odchytu prakticky nebo z 
důvodu krizového řešení aplikovat a potenciálně problémové, nežádoucí chování vlka bude 
přetrvávat. Kadáver vlka bude použit pro výzkumné účely, tj. odebrání genetického materiálu a 
zjišťování možných příčin nežádoucícho chování – kříženec, nemoc apod. V některých případech 
bude nezbytné řešit výskyt zraněného nebo jinak handicapovaného jedince vlka. Takové situace 
budou posouzeny veterinárním lékařem znalým problematiky handicapovaných živočichů a na 
základě pokynů Agentury bude zvoleno řešení s ohledem na podmínky welfare i míru rizik. Jelikož 
je vlk obecný podle vyhlášky č. 395/1992 Sb. ve smyslu ust. § 48 odst. 2 zákona řazen mezi 
zvláště chráněné živočichy v kategorii „kriticky ohrožený“, požádal žadatel o souhlas podle ust. 
§ 56 zákona. Předmětný druh je rovněž druhem, který je předmětem ochrany podle práva 



 

4 / 6 

Evropské unie dle směrnice Rady 92/43/EHS o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících 
živočichů a planě rostoucích rostlin. 

Dnem doručení žádosti (9. 5. 2023) bylo zahájeno správní řízení. Okruh účastníků řízení byl 
stanoven v souladu s ust. § 27 správního řádu. Žadatel je účastníkem řízení podle ustanovení § 27 
odst. 1 správního řádu. Podle § 27 odst. 3 správního řádu ve spojení s § 71 odst. 3 zákona jsou 
jimi dále obce zasahující na území chráněných krajinných oblastí Broumovsko, Český ráj a Orlické 
hory a na území národní přírodní památky Babiččino údolí. Veřejnou vyhláškou ve smyslu ust. 
§ 144 správního řádu (řízení s velkým počtem účastníků) byli dne 3. 7. 2023 pod čj. 
SR/0075/VC/2023-2 informováni všichni známí účastníci řízení o jeho zahájení a zároveň byli 
vyzváni k vyjádření či doplnění podkladů. Dále byli o zahájení řízení veřejnou vyhláškou 
informovány spolky Hnutí DUHA Šelmy, Dolní náměstí 38, 779 00 Olomouc, IČO: 44936354, 
Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha, IČO: 49629549, Česká 
společnost entomologická, Viničná 7, 128 00 Praha 2, IČO 444693, Českomoravská myslivecká 
jednota z.s., Okresní myslivecký spolek Rychnov nad Kněžnou, Na Láni 1833, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, IČO: 67777660, Malebný Neratov, z.s., Bartošovice v Orlických horách ev. č. 127, 
517 61 Bartošovice v Orlických horách, IČO: 09605967, které ve smyslu a za podmínek 
stanovených v § 70 odst. 2 zákona požádaly, aby byly předem informovány o zahajovaných 
řízeních. Žádný z uvedených spolků svoji účast v řízení v zákonné lhůtě neoznámil. 

Ve věci se dne 3. 8. 2023 konalo ústní jednání v sídle Agentury v Polici nad Metují. Účastnici 
ústního jednání zpravidla nesouhlasili s posuzováním problematičnosti jednotlivého chování vlků 
dle Pohotovostního plánu, nicméně souhlasili, aby žadateli byla výjimka k výše uvedeným 
činnostem udělena. Žadatel zároveň rozšířil svou žádost o výjimku podle ust. § 43 odst. 1 zákona 
ze zákazů uvedených v ust. § 26 odst. 1, § 29 a § 34 zákona, tedy vjíždět a setrvávat s 
motorovými vozidly mimo silnice a místní komunikace a místa vyhrazená se souhlasem orgánu 
ochrany přírody na území chráněných krajinných oblastí Broumovsko, Český ráj a Orlické hory, 
vstupovat a vjíždět mimo cesty vyznačené se souhlasem orgánu ochrany přírody a odchytávat 
živočichy na území národních přírodních rezervací a jejich ochranného pásma v 
Královéhradeckém kraji (kromě NPR Kněžičky) a odchytávat živočichy na území přírodních 
rezervací na území CHKO Broumovsko, CHKO Český ráj a CHKO Orlické hory. Dále požádal o 
souhlas podle § 44 odst. 3 pro vstup, vjezd motorovými vozidly a odchyt živočichů v maloplošných 
zvláště chráněných územích na území CHKO Broumovsko, CHKO Český ráj a CHKO Orlické 
hory, kde je tato činnost vázána na souhlas orgánu ochrany přírody podle bližších ochranných 
podmínek. O ústním jednání byl sepsán protokol čj. SR/0075/VC/2023-9. 

Agentura dne 5. 9. 2023 veřejnou vyhláškou čj. SR/0075/VC/2023-14 seznámila účastníky 
řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu o shromážděných podkladech pro rozhodnutí a 
stanovila lhůtu, ve které se mohou účastníci řízení k podkladům rozhodnutí vyjádřit. Jiné podklady, 
důkazy či návrhy nebyly Agentuře ve stanovené lhůtě podány.  

Proto Agentura vycházela při vydání rozhodnutí z těchto podkladů: Žádost žadatele ze dne 
9. 5. 2023, Pohotovostní plán pro řešení situací při výskytu problematických jedinců vlka 
obecného, Program péče o vlka obecného 2020 a Zápis z ústního jednání ze dne 3. 8. 2023.  

Pohotovostní plán, který vychází z Programu péče o vlka obecného 2020, klasifikuje, jaké 
chování vlků je považováno za přirozené a jaké za problematické. Kritické chování III. stupně 
závažnosti je pak s ohledem na okolnosti doporučeno řešit odstraněním jedince z populace. To by 
mělo proběhnout odstřelem nebo utracením, ve výjimečných případech odchytem, tedy činnostmi 
v rozporu se zákonem. Jelikož k výše uvedené situaci může dojít rychle, bez možnosti provést 
správní řízení o výjimce dle § 56 zákona k řešení situace pro konkrétního jedince vlka s 
problematickým chováním, bylo přistoupeno k legislativnímu procesu předem, aby žadatel 
disponoval příslušnými povoleními na celou škálu situací, které mohou v budoucnu nastat. 
Agentura se domnívá, že kritické chování vlka vyhodnocené v souladu s Pohotovostním plánem, 
není žádoucím chováním divoce žijícího zvířete, tedy není veřejným zájmem. Za prvé, opakované 
napadání dobře zabezpečených stád hospodářských zvířat znamená zpravidla specializaci na 
tento druh potravy, navíc vzorce takového chování mohou vést k přenosu takového nežádoucího 
chování na další členy smečky. Jelikož je i obhospodařování zvláště chráněných území pastvou 
přínosné a na mnoha místech je jedinným nástrojem udržujícím biodiverzitu území, je nadměrný 
rozvoj napadání hospodářských zvířat i přes dostatečná opatření na jejich ochranu nežádoucí. Dá 
se tedy konstatovat, že udělení výjimky pro odstranění jedince z populace je v těchto případech v 
zájmu ochrany přírody. Za druhé, riziko napadení, zranění či usmrcení osob jedincem s kritickým 
chováním lze jednoznačně označit za nežádoucí a je ve veřejném zájmu, který převažuje nad 
zájmy ochrany přírody (v tomto případě je zájem ochrany přírody shledáván na přítomnosti vlka 



 

5 / 6 

jako vrcholového predátora v ekosystému). Odstranění jedince (nebude-li se jednat o případy tzv. 
krajní nouze) má vždy probíhat až na základě písemného pokynu vedoucího tzv. pohotovostního 
štábu. Tedy v případech, kdy chování konkrétního vlka či vlků bude rizikové s ohledem na zdraví a 
život osob, nebo bude docházet k opakovaným útokům a škodám na dobře zabezpečených 
stádech hospodářských zvířat. Musí však být předem konstatováno, že předchozí zavedená 
preventivní opatření (např. odstranění předmětů vedoucích k habituaci a vzniku problémového 
chování zvířete, averzivní podmiňování, zabezpečení stád hospodářských zvířat účinným 
způsobem v souladu se Standardem péče o přírodu a krajinu řada E 02 006 Ochrana 
hospodářských zvířat před útoky velkých šelem) nejsou účinná či nebude možné výše uvedené 
možnosti plašení prakticky či z důvodu krizového řešení aplikovat a problémové chování vlka bude 
přetrvávat. Je tak splněna i zákonná podmínka neexistence jiného uspokojivého řešení. Zároveň 
se Agentura domnívá, že eliminací jedince s problémovým chováním (případně více jedinců až 
celé smečky) nedojde k dotčení dosažení či udržení příznivého stavu druhu z hlediska ochrany, 
neboť zapojení těchto jedinců do rozmnožování a působení v populaci není žádoucí s ohledem na 
riziko přenosu nežádoucích vzorců chování a jejich eliminace naopak přispěje k dosažení či 
následně udržení příznivého stavu druhu v ČR (v kontextu společenské udržitelnosti). Zároveň je 
dán důvod k eliminaci výše uvedeného jedince, neboť je podle ust. § 56 odst. 2 písm. b) v zájmu 
prevence závažných škod, zejména na dobytku a v zájmu veřejného zdraví nebo veřejné 
bezpečnosti dle ust. § 56 odst. 2 písm. c). Lze tak konstatovat, že záměr žadatele je plně v 
souladu s ust. § 56 odst. 1 a 2 zákona, a to i pro druh, který je vzájmu ochrany podle práva 
Evropských společenství. V zájmu ochrany přírody je i následné nakládání s usmrceným vlkem. 
Ten by měl být nejprve podroben pitvě, aby bylo zjištěno, co bylo příčinou problematického 
jednání. Následně by měl sloužit pouze pro účely vzdělávání.  

Výjimka je podle výše uvedeného zájmu udělována pro samotné usmrcení vlka, případně jeho 
odchyt a s tím spojené rušení. Případy zraňování tato výjimka ošetřuje pouze v případech, kdy 
dojde ke zranění vlka při neúspěšném pokusu o jeho usmrcení střelnou zbraní, nikoliv za účelem 
jeho přímého zraňování. Povolení držet a dopravovat vlka se týkají nakládání s usrmceným 
kadaverem a na případy odchytu a následného transportu do záchranné stanice. 

Pro účely odstranění problematického vlka z populace, jak je uvedeno výše, žadatel hodlá 
vstupovat a vjíždět motorovými vozidly na celé území chráněných krajinných oblastí Broumovsko, 
Český ráj a Orlické hory, včetně jejich MZCHÚ. Žadatel tak požádal o výjimku ze zákonného 
zákazu vjíždět a setrvávat motorovými vozidly mimo silnice a místní komunikace a místa 
vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody na celém území chráněných krajinných oblastí 
uvedeného v § 26 odst. 1 písm. c) zákona, ze zákazu vstupovat a vjíždět mimo cesty vyznačené 
se souhlasem orgánu ochrany přírody uvedeného v § 29 písm. d) zákona, vjíždět motorovými 
vozidly dle § 29 písm. h) zákona a ze zákazu odchytávat živočichy na území národních přírodních 
rezervací, zde konkrétně pro národní přírodní rezervace Adršpašsko-teplické skály, Broumovské 
stěny, Bukačka a Trčkov a dále ze zákazu odchytávat živočichy na území přírodních rezervací 
uvedeného v § 34 odst. 1 písm. e), konkrétně přírodních rezervací ležících na území CHKO 
Broumovsko, CHKO Český ráj a CHKO Orlické hory. 

Výjimku ze zákazů ve zvláště chráněných územích lze podle § 43 odst. 1 zákona povolit v 
případě, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody, nebo v zájmu ochrany 
přírody anebo tehdy, pokud povolovaná činnost významně neovlivní zachování stavu předmětu 
ochrany zvláště chráněného území. Jak bylo uvedeno, odstranění jedinců vlka s kritickým 
chováním je ve veřejném zájmu, jak v zájmu ochrany přírody (zamezení rozvoje specializace na 
lov hospodářských zvířat a tím vlivu na obhospodařování krajiny ve zvláště chráněných územích), 
tak v zájmu převažujícím (ochrana zdraví a života osob). Agentura tak nemá zájem záměr 
žadatele územně omezovat, pokud to bude nutné ke splnění účelu výjimky. Právě problémový 
jedinec může velkou část dne obývat přírodně hodnotná, lidmi málo navštěvovaná území, kterými 
často jsou MZCHÚ. V těch případech je žádoucí vstupovat bez omezení na celé zájmové území, 
popř. do nich vjíždět motorovými vozidly a odchyt živočichů (vlka) zde provádět. Je tak splněna 
zákonná podmínka pro udělení výjimky i podle ust. § 43 odst. 1 zákona.  

Ve vyhlašovacích dokumentech některých MZCHÚ jsou dále vymezeny činnosti, pro které je 
požadován souhlas orgánu ochrany přírody. Jedná se zpravidla o zákaz vstupu mimo cesty, zákaz 
vjezdu a stání motorových vozidel, případně o zákaz odchytu živočichů. Jedná se konkrétně o 
přírodní rezervace Trčkovská louka, Pod Vrchmezím, Jelení lázeň, Hraniční louka, Velká louka, 
Komáří vrch, Zemská brána, Prachovské skály, Klokočské skály a přírodní památky U Kunštátské 
kaple, Trosky, Libuňka, Oborská luka, Rybník Vražda, Libunecké rašeliniště, Podloučky. Jak již 
bylo uvedeno v předchozím odstavci, jsou to činnosti, které teoreticky v budoucnu mohou být 



 

6 / 6 

nutné pro realizaci žadatelova záměru. Agentura shledává, že záměr je žádoucí v případě výskytu 
problematického jedince vlka s kritickým chováním provádět i na uvedených MZCHÚ, proto vydává 
souhlas s uvedenou činností dle § 44 odst. 3 zákona.  

Záměr je povolován i na území soustavy lokalit Natura 2000, konkrétně se jedná o ptačí 
oblasti Broumovsko a Orlické Záhoří, o evropsky významné lokality Panský vrch, Orlické hory – 
sever, Trčkov, Zdobnice – Říčka, Zaorlicko, Vladivostok, Metuje a Dřevíč, Stárkovské bučiny, 
Kozínek, Žaltman, Řeřišný u Machova, Broumovské stěny, Adršpašsko-teplické skály, Kost, Údolí 
Plakánek, Podtrosecká údolí, Příhrazské skály, Drhleny, Průlom Jizery u Rakous. S ohledem na 
předměty ochrany těchto území a při posouzení možného vlivu záměru je možné konstatovat, že 
výše uvedený záměr nebude mít dle § 45i a § 45g zákona významný vliv na lokality soustavy 
Natura 2000 (ptačí oblasti, evropsky významné lokality), a proto jej není nutno z tohoto hlediska 
posuzovat.  

Agentura po zhodnocení všech podkladových materiálů dospěla k závěru, že  jsou splněny 
zákonné podmínky, za nichž lze výjimku ze zákazů pro zvláště chráněné druhy chráněné v zájmu 
Evropských unie povolit. 

Nedodržení stanovených podmínek může být důvodem ke zrušení rozhodnutí podle § 84 odst. 
1 písm. c) zákona. 

Agentura upozorňuje žadatele, že toto rozhodnutí se netýká a nenahrazuje souhlasy a 
soukromoprávního vypořádání s vlastníky, případně s jinými oprávněnými uživateli dotčených 
pozemku/ů. Toto rozhodnutí taktéž nenahrazuje jiná rozhodnutí dotčených orgánů státní správy. 
 

 
POUČENÍ O ODVOLÁNÍ: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu do patnácti dnů odvolat k 
Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury (AOPK ČR, regionální 
pracoviště Východní Čechy, oddělení Správa CHKO Broumovsko). Lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí doručeno. Podané odvolání má odkladný 
účinek. 

 

 
“otisk úředního razítka” 

 (podepsáno elektronicky) 
 Ing. Hana Heinzelová, v. r. 
 VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SCHKO BROUMOVSKO 

 
 
Rozdělovník: 

– Výzkumný institut ochrany genofondů, v. v. i. 
– Obce zasahující na území chráněných krajinných oblastí Broumovsko, Český ráj, Orlické hory a 

národní přírodní památky Babiččino údolí 
 
 
 

Obce uvedené v rozdělovníku prosíme podle § 25 správního řádu o bezodkladné zveřejnění tohoto 
dokumentu na své úřední desce po dobu min. 15 dní. 
 

 
 
Vyvěšeno dne (včetně způsobu umožňující dálkový přístup)………  
  
Sejmuto dne (včetně způsobu umožňující dálkový přístup)………… 


		2023-10-11T10:39:26+0200
	Ing. Hana Heinzelová




